
 
 
 
Nu sprids framgångsrik arbetsmetod för 
landsbygdsutveckling över hela landet! 
 
Den 9-10 september samlas över 120 landsbygdsutvecklare i Vårdnäs, söder om Linköping, 
för att utbyta erfarenheter inför att den s.k. Leadermetoden för framgångsrik 
landsbygdsutveckling nu sprids över hela landet. Under konferensen medverkar 
jordbruksminister Eskil Erlandsson. 
 
Det unika med metoden är att offentlig, privat och ideell sektor samverkar i grupper med 
fokus på en regions utveckling och att grupperna har beslutanderätt över hur pengar ur 
regeringens landsbygdsprogram skall fördelas till lokala projekt. Fram till år 2013 rör det sig 
om cirka 2,4 miljarder kronor ur statens och EU: s budget men under arbetets gång 
tillkommer privata, kommunala och ideella bidrag. Metoden är mycket framgångsrik. Den har 
bland annat visat sig bidra till ökad sysselsättning på landsbygden och till att nya företag 
startats. 
 
Tidigare har 12 grupper, (så kallade LAG-grupper) som arbetat med Leadermetoden, funnits i 
Sverige. Vid årsskiftet 2008-2009 kommer det att ha bildats ett 60-tal grupper. Det innebär 
att minst 75 procent av befolkningen på landsbygden påverkas på något sätt. 
 
Du som journalist är välkommen att medverka från efter lunchen tisdagen den 
9 september och resten av konferensen. (Se bifogat program). 
Under tisdagen anordnas en pressträff med jordbruksministern där han redogör för 
regeringens syn på metodens betydelse för utvecklingen av landsbygden i Sverige. Då träffar 
du också representanter från Leadergruppen Folkungaland som berättar om arbetet för 
landsbygdsutveckling i södra delarna av Motala kommun, Mjölby, Linköping samt västra 
delarna av Norrköpings kommun. 
 
Pressträff med jordbruksminister Eskil Erlandsson 
Var: stiftsgården Vårdnäs (se vägbeskrivning) 
När: tisdagen den 9 september klockan 15.30-16.00   
 
Vill du ha lunch 9 september vill vi att du anmäler det till: folkungaland@ telia.com. 
 
Mer information om Leadermetoden och redan bildade Leader-regioner hittar du på 
Jordbruksverkets webbplats:  
http://www.sjv.se/amnesomraden/stodtilllandsbygden/allastodformer/leader/hittaleader
omrade.4.677019f111ab5ecc5be80001654.html
 
Välkommen! 
 
Jessica Hagård, informatör, Landsbygdsnätverket 
Tel nr: 036-15 61 16 
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Vägbeskrivning 

 

Stiftsgården är belägen 3 mil söder om Linköping. Tag väg 34 söderut. Sväng av vänster in 
mot Brokinds samhälle. Fortsätt genom samhället och ca 1 km till. Ta vänster igen när Du ser 
Vårdnäs kyrka. Följ skyltning mot Stiftsgården. 
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